КОПИЯ Дело № 1-206/2019

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Н.Новгород 15 мая 2019 года

Судья Сормовского районного суда г. Н.Новгорода ФИО1,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Сормовского района г.Н.Новгорода ФИО3, 

подсудимого ФИО15 ФИО55, 

защитника - адвоката Адвокатской конторы Сормовского района НОКА ФИО4, представившей удостоверение № 69 и ордер № 2390, 

при секретаре Сазановой А.П., 

рассмотрев в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела по обвинению 

ФИО16 ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца г. Н.Новгорода, гражданина РФ, имеющего среднее образование, женатого, официально не работающего, не военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: г. Н.Новгород 

<

адрес> 

<

адрес>, ранее судимого:

- 02.06.2016 года Приокским районным судом г. Н. Новгорода по ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 228 УК РФ к 1 году лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении. Освободился по отбытию наказания 01.06.2017 г., судимость не снята и не погашена.

содержащегося под стражей по настоящему уголовному делу с 28.01.2019 года. 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО17 Н.Д. совершил ряд краж, грабежей, покушение на кражу, на территории г. Н.Новгорода, при следующих обстоятельствах: 

1) ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 50 минут ФИО18 Н.Д., находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: гор. 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного личного обогащения, воспользовавшись действующей в торговом зале системой самообслуживания, и, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, взял с полок стеллажа товар, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>»: а именно 34 упаковки шоколада «

<

данные изъяты>» весом 85 грамм, стоимость одной упаковки 

<

данные изъяты> каждая, не общую сумму 

<

данные изъяты>, 17 упаковок шоколада «

<

данные изъяты>» весом 90 грамм, стоимость 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 17 упаковок шоколада «

<

данные изъяты>» весом 90 грамм, стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, общей стоимостью 

<

данные изъяты> без учета НДС. Затем, преследуя свои преступные намерения, направленные на тайное чужого хищение имущества, ФИО19 положил данный товар в находящийся при нем пакет, и, не произведя за товар оплаты, минуя кассовую зону, вышел за торгового зала и с места совершения преступления скрылся. В последствии ФИО20 Н.Д. похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате умышленных действий ФИО21 Н.Д. ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты>. 

2) ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 30 минут ФИО22 Н.Д., находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: гор. 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного личного обогащения, воспользовавшись действующей в торговом зале системой самообслуживания, и, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, взял с полок стеллажа товар, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>»: 11 упаковок кофе «

<

данные изъяты>» весом 95 грамм, стоимость одной упаковки 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 3 упаковки кофе «

<

данные изъяты>» весом 95 грамм, стоимость 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 1 упаковку кофе «

<

данные изъяты>» весом 95 грамм стоимостью 

<

данные изъяты>, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, без учета НДС. Затем, преследуя свои преступные намерения, направленные на тайное чужого хищение имущества, ФИО23 Н.Д. положил данный товар в находящийся при нем пакет, и, не произведя за товар оплаты, минуя кассовую зону, вышел за торгового зала и с места совершения преступления скрылся. В последствии ФИО24 Н.Д. похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате умышленных действий ФИО25 Н.Д. ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты>. 

3) ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 30 минут ФИО26 Н.Д., находясь в торговом зале магазина самообслуживания «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: гор. Н.Нов

<

адрес> действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества и незаконного личного обогащения, воспользовавшись действующей в торговом зале системой самообслуживания, и, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа взял с полок стеллажа товар, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>», а именно: 3 упаковки кофе «

<

данные изъяты>» весом 95 грамм, стоимость одной 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 4 упаковки кофе «

<

данные изъяты> » весом 95 грамм, стоимость одной 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 5 упаковок кофе «

<

данные изъяты> »весом 70 грамм, стоимость одной упаковки 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 7 упаковок кофе «

<

данные изъяты>»весом 75 грамм, стоимость одной упаковки 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 4 упаковки кофе «

<

данные изъяты>» весом 150 грамм, стоимость 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 1 упаковку кофе «

<

данные изъяты>» весом 190 грамм, стоимость 

<

данные изъяты>, 1 упаковку кофе «

<

данные изъяты>» весом 190 грамм стоимость 

<

данные изъяты>, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, без учета НДС. Затем, преследуя свои преступные намерения, направленные на хищение чужого имущества, ФИО27 Н.Д. спрятал данный товар в пакет, который находился при нем, и, минуя кассовую зону, направился к выходу из магазина, не имея при этом намерения производить оплату за товар. Преступные действия ФИО28 Н.Д. были обнаружены сотрудником магазина, который попытался пресечь их. Понимая это, ФИО29 Н.Д., удерживая товар при себе, не обращая внимания на требования сотрудника магазина вернуть товар, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с места происшествия скрылся, тем самым открыто похитил вышеуказанный товар, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты>. В последствии ФИО30 Н.Д. похищенным распорядился по своему усмотрению. 

4) ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 30 минут ФИО31 Н.Д., находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» АО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: гор. Н.Нов

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись действующей в торговом зале системой самообслуживания, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного обогащения, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа взял 2 упаковки шампуня «

<

данные изъяты> Шампунь 2 в1 осн уход д/нор вол» объемом 400 мл стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 3 упаковки шампуня «

<

данные изъяты> Шампунь Объем д/тонк и ослаб» объемом 500 мл стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 3 упаковки шампуня «

<

данные изъяты>» объемом 400 мл стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 1 упаковка шампуня «

<

данные изъяты>» объемом 400мл стоимостью 

<

данные изъяты>,3 упаковки шампуня «

<

данные изъяты>» объемом 500 мл стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 3 упаковки шампуня «

<

данные изъяты>» объемом 400мл стоимостью 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 1 упаковка шампуня «

<

данные изъяты>» объемом 275мл стоимостью 

<

данные изъяты>,1 упаковка шампуня «

<

данные изъяты>» объемом 360 мл стоимостью 

<

данные изъяты>, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, без учета НДС, принадлежащие АО «

<

данные изъяты>», которые спрятал себе в сумку. Продолжая реализовывать своё преступное намерение, направленное на тайное хищение имущества АО«

<

данные изъяты>», ФИО32 Н.Д., не произведя за товар оплаты, вышел за кассовую зону, и направился к выходу из помещения указанного магазина. Однако, довести свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО33 Н.Д. до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был замечен и задержан сотрудниками магазина, а товар был у него изъят. 

5) ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 00 минут ФИО34 Н.Д., находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» ТД «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: гор. Н.Нов

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного личного обогащения, воспользовавшись действующей в торговом зале системой самообслуживания, и, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил с полок стеллажа товар, принадлежащий ТД «

<

данные изъяты>»: а именно, 13 упаковок шоколада «

<

данные изъяты>» весом 100 грамм стоимость одной упаковки 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>,13 упаковок шоколада «

<

данные изъяты>» весом 100 грамм стоимость 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 11 упаковок шоколада «

<

данные изъяты>» весом 100 грамм стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 14 упаковок шоколада «

<

данные изъяты>» весом 100 грамм стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, без учета НДС, общей стоимостью 

<

данные изъяты>. Затем, преследуя свои преступные намерения, направленные на тайное чужого хищение имущества, ФИО35 Н.Д. положил данный товар в находящийся при нем пакет, и, не произведя за него оплаты, минуя кассовую зону, вышел за торгового зала и с места совершения преступления скрылся. В последствии ФИО36 Н.Д. похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате умышленных преступных действий ФИО37 Н.Д. ТД «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты>. 

6) ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 10 минут ФИО38 Н.Д., находясь в торговом зале магазина самообслуживания «

<

данные изъяты>» ТД «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: гор. 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества и незаконного личного обогащения, воспользовавшись, действующей в торговом зале системой самообслуживания, и, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа взял с полок стеллажа товар, принадлежащий ТД «

<

данные изъяты>», а именно: 10 упаковок кофе «

<

данные изъяты>» весом 150 грамм, стоимость одной упаковки 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 10 упаковок 

<

данные изъяты>» весом 140 грамм стоимость одной упаковки 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>,3 упаковки кофе «

<

данные изъяты>» весом 190 грамм стоимостью одной упаковки 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 6 упаковок «

<

данные изъяты>» весом 240 грамм, стоимость одной упаковки 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 2 упаковки кофе «

<

данные изъяты>» весом 95 грамм, стоимость одной упаковки 

<

данные изъяты>, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 5 упаковок кофе «

<

данные изъяты>» весом 150 грамм, стоимостью 

<

данные изъяты> за упаковку, на общую сумму 

<

данные изъяты>, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, без учета НДС. Затем, преследуя свои преступные намерения, направленные на хищение чужого имущества, ФИО39 Н.Д. спрятал данный товар в пакет, который находился при нем, и, минуя кассовую зону, направился к выходу из магазина, не имея при этом намерения производить оплату за товар. Преступные действия ФИО40 Н.Д. были обнаружены сотрудником магазина, который попытался пресечь их. Понимая это, ФИО41 Н.Д., удерживая товар при себе, не обращая внимания на требования сотрудника магазина вернуть товар, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, с места совершения преступления скрылся, тем самым открыто похитил указанный товар, причинив ТД «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты>. В последствии ФИО42 Н.Д. похищенным распорядился по своему усмотрению. 

7) ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 56 минут ФИО43 Н.Д., находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: гор. Н.Нов

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества и незаконного личного обогащения, воспользовавшись действующей в торговом зале системой самообслуживания, и, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, взял с полок стеллажа товар, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>»: а именно, 4 упаковки тушенки «

<

данные изъяты>» весом 325 грамм, стоимость одной упаковки 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 5 упаковок сыра «

<

данные изъяты>» стоимость 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 4 упаковки рыбы «форель ф/кус.с/св/у» весом 200 грамм, стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 6 упаковок шоколада «

<

данные изъяты>» весом 200 грамм, стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 4 упаковки сыра «

<

данные изъяты>» весом 250 грамм, стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 4 упаковки шоколада «

<

данные изъяты>» весом 160 грамм, стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 1 упаковку паштета весом 1900 грамм стоимостью 

<

данные изъяты>, 1 упаковку порошка «

<

данные изъяты>» весом 3, 7 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 упаковки колбасы «

<

данные изъяты>» весом 300 грамм, стоимостью 

<

данные изъяты> каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты>, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, без учета НДС. Затем, преследуя свои преступные намерения, направленные на тайное чужого хищение имущества, ФИО44 Н.Д. положил данный товар в находящийся при нем пакет, и, не произведя за него оплаты, минуя кассовую зону, вышел из торгового зала и с места совершения преступления скрылся. В последствии ФИО45 Н.Д. похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате умышленных действий ФИО46 Н.Д. ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты>. 

В судебном заседании ФИО47 Н.Д. с согласия государственного обвинителя и при наличии согласия представителей потерпевших, добровольно после проведения консультации с защитником, заявил, что полностью согласен с предъявленным ему обвинением, ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, при этом он заявил, что осознает характер заявленного ходатайства и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, понимает, что в отношении него может быть назначено наказание, не превышающее двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершённые преступления.

Выслушав мнение сторон, суд находит ходатайство подсудимого подлежащим удовлетворению, поскольку он совершил преступления, срок наказания за которые не превышает 10 лет, с обвинением согласился в полном объёме, ходатайство заявил после консультации с защитником, порядок и последствия проведения судебного заседания в особом порядке судебного разбирательства ему понятны, государственный обвинитель и защитник согласны с проведением судебного заседания в особом порядке, представители потерпевших также согласны с проведением судебного заседания в особом порядке.

Преступные действия подсудимого ФИО48 Н.Д. суд квалифицирует: 

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ годапо ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ годапо ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 161УК РФ, как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества; 

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 161УК РФ, как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, в том числе обстоятельства, смягчающие его наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, отягчающих наказание ФИО49 Н.Д., суд не усматривает. 

Смягчающими наказание ФИО59. обстоятельствами суд на основании ст. 61 ч.1 п. «и» УК РФ признает явку с повинной по эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ (л.д.22 т.1), по эпизодам от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.21 т.1), активное способствование расследованию всех преступлений; на основании ст.61 ч.2 УК РФ суд признает смягчающими вину ФИО50 Н.Д. обстоятельствами полное признание вины в каждом из совершенных преступлений, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, беременность супруги ФИО51 Н.Д..

При назначении наказания по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 УК РФ, суд применяет положения ч.3 ст.66 УК РФ, согласно которой, срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части за оконченное преступление.

Наказание ФИО60. подлежит назначению с применением положений ст. 62 ч.ч. 1,5 УК РФ за каждое преступление. 

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для применения при назначении подсудимому наказания положений ст. 15 ч. 6 УК РФ.

Проанализировав данные о личности подсудимого, отрицательную характеристику с места жительства от участкового, смягчающие наказание обстоятельства, учитывая так же состояние здоровья близких родственников подсудимого, суд назначает ФИО62. за каждое преступление и окончательно к отбытию наказание в виде лишения свободы, полагая, что исправление ФИО52 Н.Д. возможно только в условиях изоляции его от общества, и не находит оснований для применения в отношении ФИО53 Н.Д. положений ст.ст. 64, 68 ч.3 УК РФ, а также условного осуждения, предусмотренного ст.73 УК РФ. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьбу вещественных доказательств по делу суд разрешает в соответствии со ст.81-82 УПК РФ.

На основании п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ назначает ФИО61. для отбывания наказания исправительную колонию общего режима. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО54 ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание: 

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ годапо ч. 1 ст. 158 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 161 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 7 месяцев;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 3 месяца;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 161 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 8 месяцев;

по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ - в виде лишения свободы на срок 4 месяца.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем поглощения менее строгого наказания более строгим, окончательно назначить к отбытию ФИО56 в виде лишения свободы на срок 8 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

На основании п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ зачесть ФИО57 в срок лишения свободы время его содержания под стражей по настоящему уголовному делу в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу включительно из расчёта один день лишения свободы за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО58. в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства:

- диск с видеозаписью (том 1 л.д. 51, 84, 122, 207), находящиеся на хранении в материалах уголовного дела - хранить в деле.

Приговор может быть обжалован в Нижегородский областной суд через Сормовский районный суд Н.Новгорода в течение 10 суток со дня постановления, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В течение 10 суток со дня вручения копии приговора осужденный вправе заявить в письменном виде ходатайство о своем участии в суде апелляционной инстанции. 

В случае подачи сторонами апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления, затрагивающих интересы осужденного, он вправе подать на них свои возражения в течение 10 суток со дня их получения и заявить в письменном виде ходатайство о своем участии в суде апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения апелляционной жалобы, апелляционного представления, затрагивающих его интересы.

Председательствующий п/п ФИО1

Копия верна:

Председательствующий 

Секретарь

Подлинник документа находится в материалах дела № 1-206/2019 (52RS0006-01-2019-000743-83) в Сормовском районном суде г.Н.Новгорода.